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800 Kr. end i Grupperne'over 1,000 Kr. vare under 25 Aar; paa den anden Side 
er der maaske netop en Del gamle Folk, der ikke have større Arbejdsfortjeneste, 
ligesom man ikke kan bedømme Rækkevidden af den Opmuntring til Skatteydelse, 
der mulig kunde ligge i selve Valgrettens Opnaaelse. 

I de øvrige Købstæder (og Handelspladser) samt paa Landet sker der for 
Mændenes Vedkommende ingen Udvidelse, idet her fremtidig som før alle mand- 
lige 25-aarige Skatteydere blive valgberettigede, naar de i øvrigt opfylde Betin- 
gelserne. Her har man derfor for Byerne kunnet anføre det allerede kendte 
Vælgerantal, for Landet har man, da Statistikken ikke gaar længere tilbage end 
til Aar 1900, kun Oplysning om Vælgerantallet i ca. Halvdelen af Landets 
Kommuner, men man har fra de foreliggende Oplysninger beregnet Antallet for 
Helheden. 

Hvad dernæst de kvindelige Skatteydere angaar, kender man, som ovenfor 
nævnt, deres Antal i København for 1898. Forudsætter man, at Kvinderne udgøre' 
samme Andel af det samlede Antal Skatteydere nu som da; og formindsker man 
derefter 홢 under Hensyn til, at det lige saa vel for Kvinderne som for Mændene 
gælder, at ikke alle Skatteydere i øvrigt opfylde Valgretsbetingelserne 홢 Antallet 
efter samme Forhold som ovenfor gjort for Mændene, faas en skønsvis Angivelse-af 
det Antal kvindelige Skatteydere paa 800 Kr. og derover, som skulde blive valg- 
berettiget. Udenfor København har man derefter beregnet samme forholdsvise 
Antal af kvindelige Vælgere i Sammenligning med det mandlige Vælgerantal som 
i Hovedstaden. Denne sidste Beregning kan naturligvis ikke give noget meget '' 
nøjagtigt Resultat; paa den ene Side er nemlig Antallet af enlige, selvstændige I< 
Kvinder forholdsvis mindre uden for end i København; paa den anden Side op- 
vejes dette noget ved, at man i København skal have 800 Kr. for at faa Valg- 
ret, medens Skattegrænsen udenfor København er langt lavere. \ 

Forøgelsen af Vælgerantallet ifølge Regeringsforslaget fremgaar derefter 
af nedenstaaende Tabel: 홢 
- « . : ' 홢 ; ' 

Beregnet 
Sidste konsta- Forøgelse fJ, ' , . .  홢, Samlet Vælger' terede eller som Følge af Beregnet Antal . tal efter 

beregnede Nedsættelsen kvindelige .Regerings- 
Vælgere- 

홢. 홢 ; . .  800 sop r.. : ; . .  

:Kø b enli,,tvii 1  [50,000 9,000 £ 8 , 0 0 0 f  67,000 / 

Øvrige Købstæder og Handels-. 
" pladser Y 1  86,000. »' 홢 i 11,0001 97,000 

Sognekommunerne .;홢;.«홢, . + 홢 . J |  265,000g » 35,000 300,000 , 

I alt . .  홢 401,000 9,000 54,000 464,000 

Med Hensyn til de i Regetingsforslaget- af Folketinget forelagne Ændringer 
hvorved der gives dels skatteydende Tyende, dels Hustruer, hvis Mænd have 
svaret direkte Skat til Kommunen, kommunal Valgret, for saa vidt de i øvrigt 
opfylde Valgretsbetingelserne, er en talmæssig Opgørelse af den derved foraar- 

.sagede Forøgelse i Vælgerantallet endnu vanskeligere at give med nogenlunde 
Nøjagtighed. 

Ifølge Fòlketællingens Erhvervsopgivelser af 1901 var Antallet af Tyende 
paa 25 Aar og derover: 19,063 Mænd og 40,386 Kvinder. Dette Antal betegner 

홢 altsaa Maksimum; men man staar uden Midler til at danne sig et tilforladeligt 


